
Uchwała Nr XXXIX/213/2018 
Rady Gminy Wolanów 

z dnia 14 marca 2018 roku

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej oraz trybu wprowadzenia zmian do
Statutu Gminy Wolanów

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz § 48 ust. 1 oraz § 49 ust 1 i 2 Statutu 
Gminy Wolanów przyjętego uchwałą Nr XVI/93/12 z dnia 13 lutego 2012 roku, zmienionego 
uchwalą Nr XLIII/236/14 z dnia 4 czerwca 2014 roku., Rada Gminy Wolanów uchwala co 
następuje:

§1

1. Powołuje się doraźną Komisję Statutową.

2. Komisję Statutową powołuje się w celu opracowania zmian w Statucie Gminy 
Wolanów.

§2

1. Określa sią pięcioosobowy skład Komisji Statutowej.

2. Do składu Komisji Statutowej powołuje się:

1) Jacka Murawskiego - jako przewodniczącego
2) Bogumiła Towarka - jako członka
3) Józefa Odzimka -jako członka
4) Jolantę Gutkowską - jako członka
5) Tadeusza Gibałę-jako członka

§3

1. Zakres działań i kompetencji Komisji Statutowej obejmuje:

1) analizę tekstu statutu Gminy Wolanów, w kontekście wprowadzonych w ostatnich 
latach zmian przepisów ustaw i innych aktów prawnych regulujących zagadnienia 
uregulowane w statucie,

2) inicjowanie i przygotowywanie propozycji zmian w statucie,

3) przygotowywanie tekstu jednolitego statutu,

4) opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w przedmiocie zmian statutu gminy oraz 
w przedmiocie tekstu jednolitego statutu.



2. Pracami Komisji Statutowej, kieruje jej przewodniczący. Przewodniczący Komisji 
Statutowej wyznacza posiedzenia komisji oraz określa ich przedmiot.

3. Komisja Statutowa ulegnie rozwiązaniu po zrealizowaniu zadania, dla którego została 
powołana.

§4

Ustala się tryb wprowadzania zmian do Statutu Gminy Wolanów:

1. Propozycje zmian w Statucie Gminy Wolanów zgłaszać mogą do Komisji Statutowej

- Wójt

- Radni

w terminie do końca czerwca 2018 roku

2. Na podstawie przedstawionych propozycji oraz własnych analiz Komisja Statutowa w 
porozumieniu z Wójtem opracowuje projekty uchwał w sprawie zmian statutu oraz 
uchwalenia tekstu jednolitego statutu, a następnie przedkłada je Radzie Gminy w 
terminie do końca września 2018 roku.

§5

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wolanów.

§6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
RADWGiyilNY

Teresaraimyf^ska



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXXIX/213/2018 

Rady Gminy Wolanów 
z dnia 14 marca 2018 roku

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej oraz trybu wprowadzenia zmian do
Statutu Gminy Wolanów

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz § 48 ust. 1 Statutu Gminy Wolanów Rada 
Gminy przedmiot działania poszczególnych komisji stałych i zakres zadań komisji doraźnych 
określa rada w odrębnych uchwałach. Natomiast § 49 ust 1 wskazuje, iż członków Komisji 
wybiera rada w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. Natomiast ust 2 niniejszego 
paragrafu wskazuje, że propozycje składu osobowego Komisji oraz zmian w tym składzie 
przedstawia Przewodniczący Rady na wniosek zainteresowanych radnych, klubów radnych 
lub Komisji.

Mając powyższe na uwadze oraz fakt, iż Statut Gminy wymaga dokonania zmian 
wynikających z wprowadzonych w ostatnich latach zmian przepisów ustaw i innych aktów 
prawnych regulujących zagadnienia uregulowane w statucie, a także widząc potrzebę 
wprowadzenia do statutu zmian usprawniających pracę organów gminy podjęcie uchwały jest 
uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCA 
RADY jGMINY

Teresa PankowskaPan


